
          

                    

Statutární město Ostrava           
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

 

 

1/6 Smlouva o dílo 

    

 

Smlouva 
 

 

 

 
 
 
 
 
Smlouva o dílo č. 10467/2016/OVV 
 

uzavřená podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále je 

„občanský zákoník“) 
 

 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 8, 729 29 Ostrava 

zastoupený Ing. Petrou Bernfeldovou, starostkou  
 

 

IČ:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 923761/0100  
VS: 

 

 

dále jen objednatel 
 

a 

 

CZECH PRINT CENTER a.s. 

Černokostelecká 613/145, 108 00 Praha 10 - Malešice 

zastoupená: Ing. Pavel Lochman (člen představenstva),  

 Ing. Bruno Schwarzbach (člen představenstva) 

 
 

IČ:   43875548   

DIČ:    CZ43875548 

Peněžní ústav:   UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

Číslo účtu:   5786129/2700 
VS: 
 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 
uzavírají smlouvu o dílo tohoto znění:  

 
 



               
 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/6 Smlouva o dílo 

 

  

Smlouva 

 

 

 
Obsah smlouvy 

 

I.  
Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele polygrafické práce dle následující specifikace: 
 

Název tiskoviny: Zpravodaj „Centrum“ 

Periodicita: 1x měsíčně (11 vydání ročně, 
v měsíci červnu se tiskne jedno číslo tzv. 
„dvojčíslí“  červenec - srpen, které obsahuje 
stejný počet stran jako ostatní čísla) 

Barevnost: 4/4 

Formát výsledný: A3 (297 x 420 mm) s falcem na 
A4 (210x297 mm), ve dvou sešitech (knihách), po 
čtyřech stranách jedna kniha  

Vazba: bez vazby 

Rozsah: 8 stran Náklad: 21 000 ks / měsíc 

Papír: bezdřevý ofset bílý 80 g/m
2
 (bělost CIE 145 

až 160, opacita 91 až 95%) 
Podklady k tisku: data ve formátu pdf 

tisková plocha cca 1m
2 
a gramáž 1 ks výtisku cca 

40g  
Celkový počet vydání za dobu trvání smlouvy: 33 

 

/dále jen dílo nebo Zpravodaj/. 

 

2. Podkladem pro řádné provedení díla dle této smlouvy je elektronická verze dat ve formátu pdf.   

Data budou zaslána na FTP server zhotovitele, a to nejpozději do 27. kalendářního dne 

kalendářního měsíce předcházejícího názvu měsíce každého jednotlivého vydání Zpravodaje. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat v průběhu přípravy tisku s pověřenou osobou objednatele, 

kterou je Ing. Jana Pondělíčková, tel. č.: 606 609 908, e-mail: pondelickova@moap.ostrava.cz.  

 

4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli písemnou formou (postačí e-mailem pověřenou 

osobu objednatele) veškeré informace nezbytné pro řádné plnění této smlouvy. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla na svůj náklad a na své nebezpečí a předat jej 

objednateli v touto smlouvou dohodnutém místě a čase. V případě nevhodnosti podkladů 

dodaných objednatelem, je zhotovitel povinen objednatele na závady upozornit a objednatel je 

povinen zjednat nápravu. Pokud objednatel nápravu bez zbytečného odkladu nezjedná, je 

oprávněn ji provést zhotovitel, přičemž má právo tyto vícepráce fakturovat objednateli. 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pondelickova@moap.ostrava.cz


               
 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

3/6 Smlouva o dílo 

 

  

Smlouva 

 

II.  
Cena 

 

1. Sjednaná cena za jedno vydání Zpravodaje činí 31.500,- Kč bez DPH, tj.celkem 1.039.500,- Kč 

bez DPH za 33 vydání Zpravodaje provedených dle této smlouvy. K dohodnuté ceně bude 

připočtena zákonem stanovená sazba DPH. V dohodnuté ceně jsou zahrnuty veškeré práce 

spojené s technickou přípravou a tiskem, dodávky, náklady na dopravu dle čl. V této smlouvy 

a veškeré další náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. Cena obsahuje i případné 

zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. 

 

2. Právo na zaplacení sjednané ceny vzniká zhotoviteli provedením díla – jeho dokončením 

a předáním objednateli v místě a čase touto smlouvou určených. 

 

III. 
Platební podmínky a sankce 
 

1. Cenu za provedení díla dohodnutou v čl. II této smlouvy je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli na základě faktur za jednotlivá vydání Zpravodaje, vystavených do 15-ti dnů po 

předání a převzetí jednotlivých vydání díla bez vad a nedodělků. 

 

2. Měsíční plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné nejpozději posledním 

dnem v měsíci. 

 

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ustanovení  

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést tyto údaje: 

 

a) název a sídlo objednatele a zhotovitele, přičemž jako sídlo objednatele bude uvedeno sídlo 

statutárního města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude vystaven takto: 

 

Objednatel: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ:    00845451 

DIČ: CZ 00845451 (plátce DPH) 

 

Příjemce: 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6 

729 29 Ostrava 

 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

c) přesná specifikace předmětu smlouvy, 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) dobu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vystavila. 



               
 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

4/6 Smlouva o dílo 

 

  

Smlouva 

 

 

4. Doba splatnosti jednotlivých faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 15 kalendářních 

dnů ode dne převzetí faktury objednatelem. Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem 

odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na číslo účtu uvedené 

zhotovitelem na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však 

jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. 

Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

 

5.   Nebude-li faktura obsahovat některou zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, stanovenou náležitost nebo smluvními stranami dohodnutou 

náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena či DPH, je objednatel oprávněn fakturu před 

uplynutím sjednané doby splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu 

vrácení. Od doby odeslání chybné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,015 % z nezaplacené částky za každý byť i započatý kalendářní den 

prodlení. 

 

7. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny dílčího plnění 

díla za každý byť i započatý den prodlení s předáním každého jednotlivého vydání Zpravodaje 

bez vad a nedodělků.  

 

8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před dokončením tohoto díla, nezaniká nárok 

na  smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.  

 

9.  Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany straně 

povinné k její úhradě. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle 

na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. Oprávněná strana je 

vedle smluvní pokuty oprávněna požadovat náhradu škody, která jí porušením smluvní pokutou 

zajištěné povinnosti vznikla, a to v plné výši. 

 

10. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel 

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH 

provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení 

částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli 

bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 
 

IV.  
Doba plnění 

 
1. Zhotovitel je povinen oznámit dokončení každého vydání Zpravodaje písemně nebo 

elektronickou cestou objednatelem určenému distributorovi, jakož i objednateli a předat 

dokončené dílo bez vad a nedodělků distributorovi a objednateli nejpozději do 30. kalendářního 

dne v měsíci předcházejícího názvu měsíce vydání; v měsíci únoru dle domluvy. 

 



               
 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

5/6 Smlouva o dílo 

 

  

Smlouva 

 

 

2.  Zhotovitel je povinen vždy informovat distributora a objednatele v rozmezí 60 až 70 minut před 

doručením Zpravodaje. 

 

 

V.  
Místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit doručení 20 100 výtisků každého vydání Zpravodaje  každý 

měsíc na distribuční místo České pošty, s. p., Wattova ulice, Ostrava – Přívoz, a to v termínu 

sjednaném v čl. IV. této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit doručení 900 výtisků každého vydání Zpravodaje každý měsíc 

do podatelny objednatele, která se nachází na adrese sídla objednatele, a to v termínu 

sjednaném v čl. IV. této smlouvy. 
 

 

VI.  
Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 
 
Vlastnické právo k jednotlivým dílčím plněním přechází na objednatele předáním a převzetím 

dílčího plnění distributorem a objednatelem. Tímto dnem se dílo považuje za provedené. Jako 

doklad o převzetí díla slouží podepsaný dodací list vystavený zhotovitelem. Nebezpečí škody 

přechází na objednatele okamžikem, kdy převezme dílo, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy 

mu zhotovitel umožnil s dílem nakládat a objednatel porušil svou povinnost tím, že dílo nepřevzal 

ve sjednané době.  
 

 

VII.  
Závěrečná ujednání 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 25. 8. 2016 do 30. 6. 2019. 

 

2. Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 

2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s jejím zveřejněním na internetových stránkách  

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této 

smlouvy potvrzují svým podpisem. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují 

platnost svých jednatelských oprávnění. 

 



               
 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

6/6 Smlouva o dílo 

 

  

Smlouva 

 

 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 

 

7.    Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. Doložka právního jednání obce v souladu s ustanovením § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této 

smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením 

č. 0711/RMOb1418/41/16 ze dne 28. 7. 2016.  

 
 

 

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

Datum:  1. 8. 2016 

 

Místo:  Ostrava 

 

 

 

 

Ing. Petra Bernfeldová, starostka  

za objednatele  

 

 

 

 

Za CZECH  PRINT  CENTER a.s. 
 

Datum: 29. 7. 2016 
 

Místo:  Ostrava 

 

 

 _________________________________________      __________________________________________  

 

Ing. Pavel Lochman (člen představenstva)             Ing. Bruno Schwarzbach (člen představenstva) 

 

v z. Radomír Klein  

předseda představenstva  


